PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 50/07

Processo Administrativo 06/10/58.791

Interessado: Secretaria Municipal Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 029/07

Objeto: Registro de Preços de tubos de PVC e acessórios para serviços hidráulicos,

tubos de dreno e eletrodutos.

                        Aos 24 dias do mês de abril do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa GOOD STEEL
SANEAMENTO LTDA. - ME, por seu representante legal, acordam proceder, nos

termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial

em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo discriminados, com seus

respectivos preços unitários:

Item Código Descrição Unid. Quant. Preço Unit. R$

Lote 01

01 35620
CAP SOLDÁVEL, DE PVC RIGIDO, MARROM, DE

25 MM, NBR 5648/77
PC 100 0,20

02 35621
CAP SOLDÁVEL, DE PVC RIGIDO, MARROM, DE

40 MM, NBR 5648/77
PC 100 1,40

03 35619
CAP SOLDÁVEL, DE PVC RIGIDO, MARROM, DE

50 MM, NBR 5648/77
PC 100 2,63

04 35608
CURVA DE PVC RIGIDO,MARROM, DE 25 MM X

45° SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 0,87

05 35609
CURVA DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 40 MM X

45° SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 2,10

06 35610
CURVA DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 50 MM X

45°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 3,93

07 35734 FLANGE - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PC 50 4,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

PARA CAIXA D'ÁGUA – 25 MM

08 35735
FLANGE - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL

PARA CAIXA 'ÁGUA – 40 MM
PC 50 7,00

09 35736
FLANGE - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL

PARA CAIXA D'ÁGUA – 50 MM
PC 50 8,00

10 33169
JOELHO DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 25 MM

X 45°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 0,40

11 33165
JOELHO DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 25 MM

X 90°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC

100

0,25

12 33563
JOELHO DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 40 MM

X 45°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 2,14

13 33166
JOELHO DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 40 MM

X 90°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 1,30

14 33168
JOELHO DE PVC, RÍGIDO MARROM DE

50 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 1,50

15 33167
JOELHO DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 50 MM

X 90°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 1,50

16 35611
LUVA DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 40 MM,

SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 0,50

17 35612
LUVA DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 50 MM,

SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 1,00

18 3092
LUVA DE PVC RIGIDO, MARROM DE 25 MM,

SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 0,20

19 35617
REGISTRO DE ESFERA VS ROSCÁVEL DE 25

MM PC 100,00
PC 100 10,39

20 35616
REGISTRO DE ESFERA VS ROSCÁVEL DE 40

MM
PC 100 19,37

21 35618
REGISTRO DE ESFERA VS ROSCÁVEL DE 50

MM
PC 100 23,10

22 35615
TÊ DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 25

MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 0,40

23 35613
TÊ DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 40 MM X 90°,

SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 2,60

24 35614
TÊ DE PVC RIGIDO, MARROM, DE 50 MM X 90°,

SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 100 2,62

25 16571 TUBO DE PVC RIGIDO, MARROM DE 25 MM, PC 500 5,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

BARRAS DE 6M, SOLDÁVEL, NBR 5648/77

26 33172
TUBO DE PVC RIGIDO, MARROM DE 40 MM,

BARRAS DE 6M, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 500 13,22

27 2769
TUBO DE PVC, RÍGIDO MARROM DE 50 MM,

BARRAS DE 6M, SOLDÁVEL, NBR 5648/77
PC 500 21,50

Lote 02

28 35651
CAP SOLDÁVEL DE PVC. BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM, NBR 5688/77
PC 100 2,24

29 35652
CAP SOLDÁVEL DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM, NBR 5688/77
PC 100 5,46

30 35653
CAP SOLDÁVEL DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM, NBR 5688/77
PC 100 0,83

31 35638

CURVA LONGA DE PVC RÍGIDO, BRANCO,

PARA ESGOTO DE 100MM X 90°, SOLDÁVEL,

NBR 5688/77

PC 100 9,23

32 35636

CURVA LONGA DE PVC RÍGIDO, BRANCO,

PARA ESGOTO DE 150 MM X 90°,

SOLDÁVEL,NBR 5688/77

PC 100 30,00

33 35637

CURVA LONGA DE PVC RÍGIDO, BRANCO,

PARA ESGOTO DE 75 MM X 90°, SOLDÁVEL,

NBR 5688/77

PC 100 7,48

34 35639

JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 2,94

35 35642

JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 2,83

36 35640

JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 8,76

37 35643

JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 11,48

38 35641

JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM X 45°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 2,59

39 35644 JOELHO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA PC 100 1,91

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

ESGOTO DE 75 MM X 90°, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

40 35630

JUNÇÃO INVERTIDA DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 75 MM X 75 MM, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 8,35

41 35632

JUNÇÃO INVERTIDA DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 100 MM, SOLDÁVEL,

NBR 5688/77

PC 100 10,22

42 35634

JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM X 75 MM, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC
100

8,48

43 35633

JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X 100 MM, SOLDÁVEL,

NBR 5688/77

PC 100 22,15

44 35631

JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 150 MM X150 MM, SOLDÁVEL, NBR

5688/77

PC 100 33,36

45 35656

TUBO DE PVC RÍGIDO, BRANCO, PARA

ESGOTO DE 100 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6

M, NBR 5688/77

PC 300 27,04

46 35657

TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PARA ESGOTO

DE 150 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR

5688/77

PC
200

56,99

47 35655

TUBO DE PVC RÍGIDO, BRANCO PARA ESGOTO

DE 200 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR

5688/77

PC
150

91,00

48 35654

TUBO DE PVC RÍGIDO, BRANCO PARA ESGOTO

DE 300 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, NBR

5688/77

PC
100

175,50

49 35658
TUBO DE PVC RÍGIDO, BRANCO PARA ESGOTO

DE 75 MM, SOLDÁVEL, BARRAS DE 6 M, 5688/77
PC

500

19,03

50 26343

TUBO DE DRENO EM PVC, CORRUGADO,

DIÂMETRO DE 100 MM, EM ROLOS COM 50 M

(CADA ROLO CORRESPONDE A 1 PEÇA)

PC

200

150,00

51 26342

TUBO DE DRENO PVC, CORRUGADO,

DIÂMETRO DE 150 MM, EM ROLOS COM 50 M.

(CADA ROLO CORRESPONDE A 1 PEÇA)

PC

100

335,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 24 de abril de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

GOOD STEEL SANEAMENTO LTDA. – ME

Representante Legal: Rute Maria da Silva

R. G. n.º 27.086.411-8

C. P. F. n.º 030.819.098-08